*Quarto, si sine licentia Abbatu retrè abierit, an sua fides ab Abate reddenda sint.*

### QVÆSTIO I.

*¶ Vnde à voto discedere non licet, multi autoribus probatur. At enim Propheta: i. [Vovete, & reddite Domino Deo vestro.]*

*a. al. commento. ] al. commend. b. al. ex eodem. c. Polyc. l. 3. tit. 12. Burch. l. 3. c. 26. Ivo p. 3. c. 31. d. In Cadeo. 2. c. 7. 20. 9. 3. constituit. e. Burch. l. 8. c. 93. Ivo p. 3. c. 111. f. al. ex eodem. ] i. Magentino. g. Burch. l. 3. c. 16. Ivo p. 7. c. 104. h. al. prora. i. P. 1. 75.*

*C. I. ¶ Quod Deo voverunt, recesserunt, item Augustinus.*

*Sunt quadam, que etiam non roventes obtemperant, quod nisi voverimus, non deneremus, sed postquam Deo promittimus, necessario stolidi constringimur.*

*¶ Hujus capituli ipsa omnia, verba non sunt inveniuntur, sed eadem habentur apud Celsidum in libro de verbis, vovet, quem citat gloria ordinata ad canicas.*

*C. II. ¶ De eodem. Item Hieronymus a.*

*V. Oventibus & virginitatea non solum nubet, sed iam velle, damnable est.*

*C. III. ¶ Dignus est supplici, qui perfiditer subtrahit a voto resiliens.*

*Item Gregorius in regule, lib. 1. ep. 33. ad Venantium.*

*A. Nanias & pecunias Deo voverat, quas post dictum vicius perfidie subtraxit. Sed quod mortuus est, & sic. Si ergo ille mortis pericolo degeneratur, eos quos dederat nummos Deo absuluit, considerato pericolo in divino iudicio dignigerus, qui non mos, sed a temeritatem, Deo omnipotenti cui nihil nichil habuit deveras, subtraxisti.*

*C. IV. ¶ Ante Dei vovet cadunt, qui bona, quae conceperint, agere reculantur.*

*Item super Exochilem, lib. 1. tom. 3.*

*Q. Vi bona agunt, si meliora agere delibetur, post deliberare non faciunt, licet in bonis perseverant, in conspectu tamen Dei cœderent deliberationem. Item paulo Superius. ¶ Sunt qui certe linquere. & Dei servito se subdere, & firmatis fe restringere deliberant: sed cum post calamus occidit concipiunt, se retrahendo, ne perdant.*

*Si ergo post vovum quaque necesse erit ergo sicut post voventem non solum nubet, sed etiam vole, dannatur, sed quod facerit iste ad executionem sui voti cogendit, non solum non fieri, sed etiam velle monachum non fieri, & iurare est.*

*¶ Quod inter voventes iste computandis, si per Augustini, e. dicitur: [Dixi confidet, &c.] Aug. Dei est, ut ad salam promissione pecunia dimittatur. Nam promulcat ore, & tamen Deus iam audit in voto. Non pro opere reputatur. ¶ Seu ergo Prophetæ inter voventes quia dixit, Ego confidet, & iste inter regalem computandis, quia dixit, Nam monachus. Haec ita responderunt. Alio postfuso corde concipere, & etiam ore emolitus alio obligatione se resum vovi facere. Quia 1 ergo si proprium est, ut res similes emuntur, non autem monasteria, ac hereditatis, nec promissionem scripti, nequam res vocationis.*